Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Вочуровская средняя общеобразовательная школа»

Мантуровского муниципального района

Костромской области
ПРИКАЗ

от «29» ноября 2016 года                                                                                               № 68/2
Об организации родительского

всеобуча

     На основании письма ОГБОУ ДПО «Костромского областного института развития образования от  31.10.2016 № 607 «Об организации родительского всеобуча», Приказа №149 от 08.11.16 отдела образования администрации Мантуровского муниципального района костромской области, приказываю:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать работу по организации родительского всеобуча в МКОУ Вочуровская СОШ

2. Утвердить план организации родительского всеобуча
3. Назначить ответственных  за проведение родительского всеобуча Голубеву ЕН, методиста дошкольного воспитания, Яковлеву НС, учителя начальных классов, Шаблову СВ, соц.педагога

4. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР Гвоздеву ТЮ
Директор школы:____________ЮА Смирнова
«Утверждено»
Директор школы:

_________

ЮА Смирнова
ПЛАН

проведения  родительского всеобуча

в МКОУ Вочуровская СОШ
2016-17 учебный год
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1
	Издание приказа по МКОУ Вочуровская СОШ «Об организации родительского всеобуча»
	Ноябрь 2016
	Смирнова ЮА

	2
	Посещение семинаров «Основы прикладной педагогики и психологии» по темам «Законодательство Российской Федерации в области обеспечения прав ребенка в образовательной деятельности. Концепция государственной семейной политики в Российской Федерации»;

- «Возрастные особенности детей школьного возраста»;

- «Особенности взаимодействия с неблагополучными семьями; семьями, находящимися в социально опасном положении»;

-«Психологическая помощь при подготовке к ГИА»
	19.12.2016

23.12.2016

10.01.2016

	Шаблова СВ

Голубева ЕН

Яковлева НС

	3
	Непосредственное проведение родительского всеобуча:
3.1 Родительские собрания:

- «Возрастные особенности детей дошкольного и школьного возраста»

-   «Мальчики и девочки», «Как сформировать у ребёнка стремление к здоровому образу жизни»
- «Правовые аспекты, связанные с ответственностью родителей за воспитание детей»
           3.2 Беседы классных руководителей с родителями

- «Увлекаемость и увлеченность детей младшего школьного возраста» 1-4 кл

-  «Положительные эмоции и их значение в жизни человека» 5-9 кл

- «Как помочь детям в постановке реалистичных жизненных ценностей»  10-11 кл

           3.3 Издание просветительской печати
- Памятки «Безопасность в зимний период времени»
- Памятки «Особенности общения с детьми старшеклассниками»

- Буклет: «Как снять предэкзаменационную тревожность у детей»
	20.12.16

31.01.17
28.02.17

22.03.17

до 24.12.17
март2017

апрель 2017
	Гвоздева ТЮ

Шаблова СВ

Голубева ЕН

Яковлева НС
Кл.руководители

Зеленцова ЕА

	4
	Отчет о проделанной работе в данном направлении на публичном отчете школы за 2016-17 уч.год
	Август 2017
	Гвоздева ТЮ